СОВЕТ народных депутатов

ВЕРХНЕКАРАЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Грибановского МУНИЦИПАЛЬНОГО района

Воронежской области

РЕШЕНИЕ

28.08.  2015г.    № 300
с. Верхний Карачан
О внесении дополнения в положение о погребении и похоронном деле на территории Верхнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района
В целях реализации Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  Совет народных депутатов
                                                        РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о погребении и похоронном деле на территории Верхнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района, утвержденное решением совета народных депутатов Верхнекарачанского сельского поселения от 25.11.2014 № 253 «Об утверждении положения о погребении и похоронном деле на территории Верхнекарачанского сельского поселения Грибановского муниципального района» следующее дополнение:
      -  пункт 3.3 раздела 3 «Гарантии осуществления погребения» дополнить подпунктом 3.3.6 следующего содержания:
     «3.3.6. Перевозка умерших к месту погребения (захоронения) осуществляется специализированным транспортом, в соответствии с требованиями СанПиН 2.1.2882-11.
     Перевозка умерших к месту погребения (захоронения) воздушным и железнодорожным транспортом  осуществляется в  соответствии с требованиями, установленными федеральным органом исполнительной власти в области транспорта.

     Перевозка умерших к месту погребения (захоронения), в случае погребения (захоронения) не по месту наступления смерти гражданина, осуществляется при наличии медицинского свидетельства о смерти, выданного уполномоченными медицинскими организациями.

     Погребение (захоронение) умерших производится на основании свидетельства о смерти выданного органами ЗАГС, в соответствии с требованиями Федерального закона от 15.11.1997 № 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния».

      2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.
Глава

сельского поселения
                  Е.В. Степанищева